ДОГОВОР ПОСТАВКИ №         /
г. Кирово-Чепецк

"____" ________ 20____ г.

ООО НПП «Перспектива» в лице директора Кузнецовой  Татьяны Михайловны,   действующей   на   основании  Устава, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, с одной стороны и ____________________________________  , в лице ______________________________, действующего на основании______________, именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ПОСТАВЩИК обязуется поставлять техническую химию, химреактивы, дезинфицирующие и моющие средства в ассортименте ПОСТАВЩИКА
             1.3.ПОКУПАТЕЛЬ направляет ПОСТАВЩИКУ письменные заявки, содержащие номенклатуру и количество требуемых товаров.

Базис поставки – EXW г. Кирово-Чепецк согласно ИНКОТЕРМС 2000.
2. КАЧЕСТВО, КОЛИЧЕСТВО И УПАКОВКА ТОВАРА

2.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТам, ТУ. ПОСТАВЩИК  направляет сертификаты качества ПОКУПАТЕЛЮ при отгрузке товара. Приемка товаров по количеству и качеству производится в соответствии с требованиями Инструкции Госарбитража П-6 от 15.06.65г. и П-7 от 25.04.66г. с изменениями № 98 от 14.11.74г.
2.2. ПОСТАВЩИК обеспечивает соответствие качества и количества товара условиям договора. ПОКУПАТЕЛЬ обязан осуществить приемку товара по количеству и качеству в течение 10 дней со дня ее получения. В случае  обнаружения несоответствия качества и количества  товара указанным условиям, обязателен вызов  представителя  ПОСТАВЩИКА. Претензия передается заказным письмом с приложением  обосновывающих ее документов. В течение 10 (десяти) дней от даты предъявления обоснованной претензии стороны согласовывают размер уценки товара, необходимость его замены или допоставки. Замена (допоставка) производится в течение 30 дней с момента направления претензии Поставщику.
ПОКУПАТЕЛЬ не имеет права предъявления претензии по качеству и количеству по истечению 30 (тридцати) дней от даты поставки, а также в случае, если товар, по которому предъявляется претензия, им уже использован.
2.3. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара в пути и при хранении.
2.4. ПОСТАВЩИК не несет обязательств по возмещению брака, вызванного неправильным хранением или эксплуатацией товара и другими причинами, от него не зависящими.
3. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

3.1. Цены на поставляемые товары согласовываются сторонами в счёте. При изменении цены на продукцию ПОСТАВЩИК обязан в письменной форме уведомить ПОКУПАТЕЛЯ. Изменение цены оформляется протоколом согласования цены. В случае невыполнения ПОСТАВЩИКОМ обязанности по письменному уведомлению ПОКУПАТЕЛЯ об изменении цены за 10 дней до изменения, цены на товар считаются не изменившимися. В этом случае ПОСТАВЩИК обязуется поставить ПОКУПАТЕЛЮ ранее оплаченный товар. После произведенной предоплаты цена изменению не подлежит.
3.2. Общая сумма настоящего Договора   включает в себя все расходы (транспортные расходы, стоимость тары, упаковка, погрузочно-разгрузочные работы и т.п.), связанные с поставкой товара.
4. ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ

4.1. Поставка товара производится любым  видом транспорта. Расходы,  связанные  с  отправкой  товара,  относятся  за  счет ПОКУПАТЕЛЯ.
4.2. ПОСТАВЩИК производит поставку товара на следующих условиях:
порядок поставки – согласованными партиями по заявкам ПОКУПАТЕЛЯ;
упаковка              - стандартная;
срок поставки    - в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания спецификации, если иное не предусмотрено в счетах.
5. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

 5.1. ПОКУПАТЕЛЬ производит оплату товара на следующих условиях:

вид оплаты –   100 % предоплаты

валюта оплаты – рубли РФ;

форма - банковский перевод на счет Поставщика.

5.2 Обязательства сторон по незавершенным финансовым операциям остаются в силе и по окончании срока действия договора.
ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ
________________/Кузнецова Т.М/

_________________/_______________/

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Поставщик и Покупатель освобождаются от ответственности за частичное и полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, взрыва, ЧП на предприятии и др., если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно, однако, не позднее 10 дней с момента их наступления, в письменной форме известить другую сторону.
7.3. Подтверждением наступления форс-мажорных обстоятельств является заключение либо справка Торгово-Промышленной Палаты или иного компетентного органа.
8. АРБИТРАЖ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, по возможности, разрешаются путем переговоров.
8.2. Все споры, в т.ч. и преддоговорные, неурегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения ответчика с соблюдением претензионного порядка.
Срок рассмотрения претензии- 30 дней со дня момента получения.
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Стороны договорились, что документы и сообщения, имеющие отношение к настоящему договору, переданные путем факсимильной и телеграфной связи имеют юридическую силу.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они согласованы в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
9.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

10.1. Договор действует с момента подписания и до 31 декабря 2023 года. Настоящий договор пролонгируется на каждый последующий год, если не будет прекращен письменным уведомлением любой из сторон, направленным другой стороне не менее, чем за 30 (тридцать) дней до даты окончания его действия.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
	ПОСТАВЩИК:  ООО НПП «Перспектива»
Почтовый адрес: 613050,Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пр. Дзержинского, 6а
Юридический адрес: 613050,Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, пр. Дзержинского, 6а
Тел./факс (83361) 4-63-79, 4-07-47
ИНН 4312120484 КПП 431201001
Р/счет 40702810000030121635   ПАО «НОРВИК БАНК», г. Москва
К/счет 30101810745374525845
БИК  044525845
ОКПО 49624195

	ПОКУПАТЕЛЬ: _____________________
Почтовый адрес: _________________________________
________________________________________________
Юридический адрес: ______________________________
________________________________________________
Тел./факс ________________________________________
ИНН _______________ КПП _________________
Р/счет _______________________   ___________________
_________________________________________________
К/счет ___________________________________________
БИК  __________________
ОКПО _______________

	__________________ ___/ Кузнецова Т.М./
М.П.
	______________________/_________________ /
М.П.